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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Por det meste.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

Jen vanlege nemnemåtener innmark og utmark -utta-

gjerdsmark-uttagjerdsslått.Ordet ekre er eller har

vore nokså lite nytta. iJerimotattelegeer velkjent

og blir framleisnytta JM den grasmarksom før har vor

åker. in skil og skilde enga i to: småhøy og langhøy.

Utslåttarvart rekna som småhøy,mendei kunne seia

at graset var der(i den og den teigen) godt som lang-

høy. Å.anskjekunne ein ta med ei 3. slag,detringaste

av alt,bådekvantitativtog kvalitetsmessig:skrap-

slått - skrapmark..iJangorvslåttvar det berre tale om

på innagjerdsmark(eiganeutangjerdesvar ikkje inngje de)

Kvar vår rydde ein all innagjerdsmark.'et kallast

å rydje - og dungane som vart: rydedungar.JJeivart

helst brende. å gjødslamark raka ein bort gjødsel-

kokane som låg att. bruka det inn i-sauegardanei

fjøsen. Steinane fekk liggja.

Mosevaksa slåttemarkvart det ikkje gjort noko med.

"eimeavlafrø -høyfrød-sådde ein når ein la att reit

og åkrar.

Våssjukgjord vart grøfta.Her på dei 5-6 bruka er

visseleg fleire-milgrøfter,endåjorda her er ikkje

sers våt. Vatninghar her ikkje vore nytta.

'erre innmarkvart gjødsla,harvore i bruk frå

jamalt av. Vintergjødselenvart delt på eng og pa.åker.

gjødsla så sterkt som dei hadde gjødseltillvar i

det heile vyrke for gjødselen- tad som det kallast.

Som attåtgjødselhenta dei fiskeslogfrå øyane,serleg

torskeinnmat.Ja, det vart og førd tønner med folke-
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ekskrementerfrå Alesund hit

Gjødslamark kallast den dag i dag for taddemark.

Høyet derfrå vert rekna som langhøy.

A setja husa for tunsigetveit ein ikkje d seia har

vore gjort. Iunsigetkallast losig. Akrane laut ei

nok leggja der det var beste marka til det,antander \r

flatt eller bratt.

in har alltid bruka vårgjødslingav eng. iiflhar tr dd

at ved haustgjødslingville mestepartenav verdet bli

utvaska om vinteren.iin nytta /-‘)same reidskapanesom.

ved åkergjødling. r'ørbruka dei berre dragsledar,og

ein breidde etterkvartor sleden med greip.-‘detmatte

vera_høvelegver,litt regn marketadve r.

Seinarenår gjødselenhadde tørka litt xakxx raka

ein ti tada med vanleg rive,gnuradet sundt

ellere ein s 1 o (g) j a det nedi med ein sloge av

kvister. No køyrer ein med tohjula gjødselvogn(hjul-

slede) eller i brattlendtterreng dragsledesåkalla
.mokeslede. io ryd ein ikkje bort den gjødselen

hilamevent. ligg att.

Haustane slepte ein på bø alltid,
og gjer det i mindre grad enno. Når kornet- som til vanleg

var det siste- var inne snøyddekyr,hestarog sauer over

all innagjerdesmark.net hende ein måtte gjerde inne

kornhesjar,potetåkraro.likm.Denne sleppingavar for

skort av mat i utmarka.Det same var i nokon monn bruka fxxxxin

før vårstida. er det slutt med.all varbeitingpå

innegjerdsmark..danastkan vera at lamsøyerslepp ut på,

groren så tidleg som mogleg.
11/ Noko arbeid med dette har det ikkje vore.

12. JJeivart alltid hadde inn i heimefjøsen..Sommarfjøs

som her kallast varfjøsar eribruk berre når

krøtra(kyrne)vert slept utangjerdes.jaueneer då farne

i marka for godt -kring midten av mai.

13.Ukjent

Kvier - inngjerdingar- finst og fanst berre på

setranepå fjellet.Steingjerde.14oer dei ikkje bruka

'et er ikkje slått nå_setrane.

Ukjent.

Vakthusetvart kalla vakjarhus,oftast bygt

av stein og fast. 3255
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Vakjarhusetvart i eldre tid nytta for dei som passa

buskapenfor udyr,varg og bjørn. Også som gjætarhus

om dagen,då buskap,rnalltid måtte gjætast.

Ukjent.

KVie har vi om eit gjerde som ovanforneunt. Vidare

har vi same ordet om ein sommarfjøsder dei berre har

geitene. -/Ordet stød (utt. styd) har vi om ei båt-

styd tilhøyrandekvart naust,nedgjennomfjæra/

(utt. støy1/ om seter,Utsaman både husa og staden,

berre husa heiter sel.

Ikkje slåttemarkpå setra.

!21. Svara på før,

-liskes10måtte blandastmed vatn, og ikkje havast

tjukt på,ellerså brende det. Det skulle vera ei hjelp

mot mose. Oske vart vel samla og nytta,heistpå visse

staderl-namn som Oskemyratyder pi det.
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Ver gild skriv sw.ret me( blyant p sama ark.

Tilleggsspørsmåltil nr, 5 Vannbæring.

I Tinn i Telemark har ein for eit par mannsaldrar sidan
bore vatn p- ei lamg tong. 2in bar den eine enden over
aksla, dcn andre enden dro,0:ein e-r-terseg p. marka. —aret
hekk pa stowra bak rygen de:1som bar (drog). Ein liten
mothal_ep si,;ongaFrjordeat hadtaket p, bøtta ikkje gleid.
Stonga var såpass mjuk at vatnet iLkje skvwipla over.
7tanoi denne opplysninz=.,kjenner ein no denne metoden berre
fr Wrmland i Sverike. Det kan henda at det tidlegarehar
vore ueir vanleg å bera vatn denne mten. Hugsar nokon
i Dykkar bygd noko om det "

Tillezgespørs,.J1til nr, 12.

Pinet det noko opplyening om at ein brukar eller har bruka
fiskebein og firkehovud til brensel ?

Har ein bruka kumøkk til-brensel ?

Vedk. spArsmål5. vannbwringog ti1leggsspørmal til nr. 12.

Alt dette er heilt ukjent i vår bygd.
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